
Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 001/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
CONSTITUI E NOMEIA:  
 

 
Art. 1º Fica Constituída a COMISSÃO LICITAÇÃO da Câmara Municipal 

de Ipecaetá: 

1- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA – PRESIDENTE 

2- FAGNER ROCHA ARAUJO – MEMBRO  

3- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – MEMBRO 

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 002/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Exonera Controlador Interno  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar a  Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA 
SILVA, brasileira, maior, solteira, para exercer o cargo de Controlador Interno  

da Câmara Municipal de Ipecaetá. 
 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 003/2020 
02 de janeiro de 2020. 
 
 

“ Exonera  Assessor  Parlamentar  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar o Sr. ROBERIO SILVA CONCEIÇÃO, brasileiro, maior, 

solteiro  de  exercer o cargo de Assessor  Parlamentar  da Câmara Municipal 

de Ipecaetá. 
 

Art. 2º A presente portaria entrar em vigor na data de sua publicação 

revogada às disposições em contrário.  

  

Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 004/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Exonera Escriturário  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar o Sr. FERNANDO NASCIMENTO BORGES, brasileiro, maior, 

solteiro,  de exercer o cargo de Escriturário da Câmara Municipal de Ipecaetá. 
 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 005/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“Nomear Controlador Interno  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomeia o  Sr. ROBERIO SILVA CONCEIÇÃO, brasileiro, maior, 

solteiro, de exercer o cargo de Controlador Interno  da Câmara Municipal de 

Ipecaetá. 
 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020. 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

                 
       ESTADO DA BAHIA 

                  CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

 
 
PORTARIA Nº 006/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Nomeia Escriturária  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA, 

brasileira, maior, solteira  para exercer o cargo de Escriturária da Câmara Municipal de 

Ipecaetá. 
 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 E-mail- camaraipecaeta.ba@hotmail.com 

 
 
 
PORTARIA Nº 007/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

“   Nomeia    a    Pregoeira      e  a    Equipe   de                          
Apoio  da Câmara  Municipal  de  Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA, 

brasileira, maior, solteira, para exercer a função de Pregoeira da Câmara 

Municipal de Ipecaetá. 
 

EQUIPE DE APOIO: 
RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA 

FAGNER ROCHA ARAUJO  

 

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 
. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 008/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
CONSTITUI E NOMEIA:  

 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO DE INVENTÁRIO com finalidade de 

efetuar o levantamento dos BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, e demais 

procedimentos, integrantes do patrimônio em 31.12.2020 nos moldes da 

Resolução 1060/05 do TCM.  

 

Art. 2º Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão.  

1- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – PRESIDENTE  
2- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA – MEMBRO 
3- FAGNER ROCHA ARAUJO  – MEMBRO 

 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 009/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
 

CONSTITUI E NOMEIA:  
 

Art. 1º Fica constituída o TERMO DE VERIFICAÇÃO DE CAIXA com a 

finalidade de verificar os valores em Caixa em 31.12.2020.  

 

Art. 2º Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão.  

1- FAGNER ROCHA ARAUJO – PRESIDENTE  

2- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA -   MEMBRO 

3- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – MEMBRO  

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
PORTARIA Nº 010/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

                        
                                                                                                  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais: 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 
Art. 1º - Fica designado a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA 
para exercer a função de responsável pela Publicação dos Atos Oficiais do 
município.  
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6


		2020-01-02T14:21:19-0300




